MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁﬁfﬂ&“‘% MRl Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

ESHT“TOCOMWENS'VJ’ Istituto Comprensivo

5. ¥ e AP
e “JANNUZZI — MONS. DI DONNA”
N e Scuole d’Infanzia — Primaria — Secondaria di | Grado
P.le A. Mariano, 1 — 76123 - ANDRIA (BT) Tel. 0883.246390 — Fax 0883.546686 - C.F. 90091090721
Cod. mecc. baic86400p — E-Mail baic86400p@istruzione.it — Pecbaic86400p@pec.istruzione.it Web www.iciannuzzimonsdidonna.gov.it

5 1LC "JANNUZZI-MONS. DI DOMMNA"
Prot. 0008825 del 13/11/2024
I {Uscita)

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
SELEZIONE DI TUTOR A VALERE SUL PROGETTO IN OGGETTO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione
A4.A — Sotto azione ESO4.6. A4.A — Awiso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.
Progetto: “SOCIALITA' IN AZIONE”

CUP: F84D24000600007 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-28

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche™
e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.

166, recante ‘“Regolamento concernente |’organizzazione del Ministero
dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I’istituzione scolastica puo stipulare
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed
insegnamenti, al fine di garantire I’arricchimento  dell’offerta formativa,
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta
I compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella
P.A.;

VISTO I’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi

1



mailto:baic86400p@istruzione.it
mailto:baic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icjannuzzimonsdidonna.gov.it/



MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁﬁfﬂ&“‘% MRl Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

ESHT“TOCOMWENS'VJ’ Istituto Comprensivo

5. ¥ e AP
e “JANNUZZI — MONS. DI DONNA”
SR Scuole d’Infanzia — Primaria — Secondaria di | Grado
P.le A. Mariano, 1 — 76123 - ANDRIA (BT) Tel. 0883.246390 — Fax 0883.546686 - C.F. 90091090721
Cod. mecc. baic86400p — E-Mail baic86400p@istruzione.it — Pecbaic86400p@pec.istruzione.it Web www.iciannuzzimonsdidonna.gov.it

nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti 0
disciplinati da legge o altre fonti normative, 0 che non siano espressamente
autorizzati;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del
28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e
Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18
gennaio 2024;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 131/2024 del 15/01/2024 e successive
modificazioni e integrazioni con la quale é stato approvato il P.T.O.F. per gli
anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 139/2024 del 16/02/2024 di approvazione
del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021,

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021,

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito,

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 — 2027 e finanziato tramite 1
fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare
I’inclusivita e I’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la
parita di accesso e I’apprendimento permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI
2021IT16FFPAO0O1, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE
n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI
2021IT16FFPAOOL che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica
italiana;

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica

della decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN
Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita” in Italia n°

2


mailto:baic86400p@istruzione.it
mailto:baic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icjannuzzimonsdidonna.gov.it/

MIM

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁﬁfﬂ&“‘% MRl Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

ESHT“TOCOMWENS'VJ’ Istituto Comprensivo

5. ¥ e AP
e “JANNUZZI — MONS. DI DONNA”
SR Scuole d’Infanzia — Primaria — Secondaria di | Grado
P.le A. Mariano, 1 — 76123 - ANDRIA (BT) Tel. 0883.246390 — Fax 0883.546686 - C.F. 90091090721
Cod. mecc. baic86400p — E-Mail baic86400p@istruzione.it — Pecbaic86400p@pec.istruzione.it Web www.iciannuzzimonsdidonna.gov.it

CCI20211TO5FFPROOZ;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano
per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, ['inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n.
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24

giugno 2021;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di
attuazione del decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del
11/04/2024;

VISTO I’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il

potenziamento delle competenze, 1’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,
Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del
progetto di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento
delle competenze, ’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale
Europeo Plus;

VISTA la necessita di individuare docenti in qualita di “TUTOR?”, per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto;
VISTA la delibera n. 15/2024 del Collegio dei Docenti verbale n.2 del 10/09/2024

relativa all’inserimento del progetto nel PTOF e avvio progetto;

la delibera n. 16/2024 del Collegio dei Docenti verbale n.2 del 10/09/2024
relativa all'individuazione dei criteri per il reclutamento del personale;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 167 del 03/10/2024 relativa all’inserimento
del progetto nel PTOF e avvio progetto;

la delibera del Consiglio di Istituto n. 168/2024 del 03/10/2024 relativa
VISTA all'individuazione dei criteri per il reclutamento del personale interno ed
esterno da impiegare nel progetto in oggetto;

I’avviso pubblico per la selezione di TUTOR per i moduli formativi
VISTO afferenti al Progetto "SOCIALITA" IN AZIONE™ CNP: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-PU-2024-28 CUP: F84D24000600007;

VISTA

VISTA

3


mailto:baic86400p@istruzione.it
mailto:baic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icjannuzzimonsdidonna.gov.it/

Ministero dell’lstruzione
e del Merito

ﬁ%ﬁﬂ%”ﬁ MRl Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

" MIM

‘.S“T”TOCOM"PfinJ’ Istituto Comprensivo
i m “JANNUZZI - MONS. DI DONNA”

Scuole d’Infanzia — Primaria — Secondaria di | Grado
P.le A. Mariano, 1 — 76123 - ANDRIA (BT) Tel. 0883.246390 — Fax 0883.546686 - C.F. 90091090721
Cod. mecc. baic86400p — E-Mail baic86400p@istruzione.it — Pecbaic86400p@pec.istruzione.it Web www.iciannuzzimonsdidonna.gov.it

che sono pervenute le istanze prot. n. 8186 del 25/10/24, prot. n. 8255-8256
CONSIDERATO | del 29/10/24, prot. n. 8283-8287-8303-8305-8306-8307-8308-8309-8310-
8311-8312-8313-8314-8315-8316-8317-8318-8319-8321 del 30/10/24;
VERIFICATA | laregolarita formale delle istanze pervenute;

ATTESTATA | lavalutazione in conformita a quanto dichiarato nelle istanze;

il verbale n. 4 Prot. n. 8524 del 05/11/2024 relativo all’esame delle domande

VISTO dei tutor pervenute, lettura comparata dei curricula e attribuzione del
punteggio;
il proprio decreto prot. n. 8525 del 05/11/2024 di pubblicazione della Graduatoria
VISTO L . .
Provvisoria per la selezione di TUTOR;
VISTA la Graduatoria Provvisoria per la selezione di TUTOR prot. n. 8527 del 05/11/2024;
VISTA la rinuncia alla candidatura presentata dall’ins. Petroni (prot. n. 8770 del 12/11/2024);

CONSIDERATO che, decorsi i termini, non sono pervenuti ricorsi alla suddetta Graduatoria Provvisoria;

DECRETA

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di TUTOR da impiegare
nella realizzazione del Progetto ""SOCIALITA' IN AZIONE™ CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-
2024-28 CUP: F84D24000600007.

Per I’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario
relativi allo sviluppo del Progetto saranno resi visibili sul sito nella sezione Amministrazione
Trasparente e sul sito web di questa Istituzione Scolastica www.icjannuzzimonsdidonna.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Lilla Bruno

Documento firmato digitalmente


mailto:baic86400p@istruzione.it
mailto:baic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icjannuzzimonsdidonna.gov.it/
http://www.icjannuzzimonsdidonna.edu.it/

